

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนนดินลูกรัง พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าพื้นที่ทำการเกษตร

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ถนนขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร

ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 เมตร จำนวน 1 แถว 6 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่นายเชย สุขทัญญาติ ถึงที่น่านางวิไลวรรณ แสงสว่าง หมู่ที่ 2 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	148,664.64	1.3624	202,540.71	
	เงินโอน				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			202,540.71	
	ขออนุมัติเพียง			199,000.00	1.731.
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)			

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 199,000.- บาท เป็นราคากลาง ตามที่ได้รับการอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่หลาย ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ 1 ประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นางสาวสรัญวรี เพ็งเพชร )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายขจร นันทชัย )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายสยาม หอมดอก )

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ



นายบรรจง ยีพวัฒนา

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หลาย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคากลางก่อสร้างถนนดินลูกรัง พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าพื้นที่ทำการเกษตร  
 ปริมาณงาน ถนนขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 เมตร จำนวน 1 แถว 6 ท่อน  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณที่นายชาย สุขทัญญาดิ ถึงที่นาบางวิไลวรรณ แสงสว่าง หมู่ที่ 2 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 ราคาสุดประกอบการค้ารวม ราคาสุดก่อสร้างใน ส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่,ลำปาง ประจำเดือน มีนาคม 2561

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสุดสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ทางเดิม	1,500.00	ตร.ม.	-	-	3.60	5,400.00	5,400.00	
2	ดินลูกรังปรับเกลี่ย	540.00	ลบ.ม.	196.27	105,985.80	54.04	29,181.60	135,167.40	
3	งานดินชุดปรับเกลี่ย (งานเปลี่ยนลำเหมืองระบายน้ำ)	72.00	ลบ.ม.	-	-	21.34	1,536.48	1,536.48	
4	ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 ม.	6.00	ท่อน	841.12	5,046.72	252.34	1,514.04	6,560.76	ค่าแรง 30%
	<b>ค่างานต้นทุน</b>							<b>148,664.64</b>	